
Specifické přílohy Specifické přílohy 
Opatření 2.1 – sociální služby

MPSV, září 2005
soc.integrace_soc.integrace_esfesf@@mpsvmpsv..czcz



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Specifické přílohy slouží k podrobnějšímu a přesnějšímu 
zhodnocení předkládaného projektu

Specifické přílohy

Specifické přílohy pro Program podpory A:

A1 Popis obsahu vzdělávacího programu/kurzu

A2 Způsob zjišťování potřebnosti realizace projektu

A3 Zajištění supervize projektu/odborného garanta vzdělávacího kurzu

Specifické přílohy pro Program podpory B:

B1 Způsob zjišťování potřebnosti realizace projektu

B2 Zajištění supervize projektu

B3 Do jaké míry byly zváženy a popsány další možné alternativy pro řešení 
daného problému/situace

B4 Vztah a provázanost aktivit projektu s jinými existujícími aktivitami v rámci 
řešené problematiky



V záložce 24 jsou povinné přílohy k 
Programu podpory A a Programu 
podpory B, které je potřeba v 
dalších krocích vyplnit.

Specifické přílohy v Benefitu



2. Zaškrtněte 
toto pole a 
vyplňte potřebné 
údaje

3. Stiskněte toto 
tlačítko
Příloha se otevře ve 
programu Word

4. Po vyplnění přílohu uložte standardním způsobem.

Vyplněnou přílohu vytiskněte a podepište.

5. Analogickým způsobem vyplňujte všechny povinné 

specifické přílohy.

Specifické přílohy – pravidla jejich 
vyplňování

1. Vyberte 
toto tlačítko 
pro editaci 
přílohy



Příloha 1A

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Příloha 2A

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Příloha 3A

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Příloha 1B

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Příloha 2B

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Příloha 3B

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Příloha 4B

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Program 
podpory A

Vzdělávání poskytovatelů a 
zadavatelů sociálních 

služeb

Váha
kritéria

Kritérium č.  1 Popis obsahu vzdělávacího 
kurzu

5 bodů

Kritérium č. 2 Způsob zjišťování
potřebnosti realizace 
projektu

3 body

Kritérium č. 3 Zajištění supervize 
projektu/odborného garanta 
vzdělávacího kurzu

2 body

Kritérium č. 4 Přiměřenost a 
hospodárnost rozpočtu

5 bodů

Specifická kritéria

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Program podpory 
B

Integrace specifických cílových 
skupin

Váha kritéria

Kritérium č. 1 Způsob zjišťování potřebnosti 
realizace projektu

3 body

Kritérium č. 2 Zajištění supervize projektu 2 body

Kritérium č. 3 Do jaké míry byly zváženy a 
popsány další možné alternativy 
pro řešení daného problému 

2 body

Kritérium č. 4 Vztah a provázanost aktivit 
projektu s jinými existujícími 
aktivitami v rámci řešené
problematiky

3 body

Kritérium č. 5 Přiměřenost a hospodárnost 
rozpočtu

5 bodů

Specifická kritéria

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Kritérium č. 1 Popis obsahu vzdělávacího kurzu

Hodnotí, do jaké míry je dostatečně popsán obsah vzdělávacího 
kurzu.

Pokud charakter projektu neumožňuje přesný popis vzdělávacího 
kurzu před realizací (např. kurz je výsledkem nějaké činnosti 
projektu), uvede realizátor v popisu pouze předběžný rámec kurzu. 

Specifická kritéria hodnocení

Program podpory A

Operační program Rozvoj lidských zdrojů



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Kritérium č. 2 Způsob zjišťování potřebnosti realizace projektu

Hodnotí, zda se projekt opírá o údaje o konkrétních šetřeních, 
podrobný výzkum, dotazníková šetření či analýzy a studie 
zaměřené na zjišťování vzdělávacích potřeb.

Specifická kritéria hodnocení

Program podpory A



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Kritérium č. 3 Zajištění supervize projektu/odborného garanta 
vzdělávacího kurzu

Hodnotí, do jaké míry je žadatelem zajištěna supervize realizace 
projektu/odborný garant vzdělávacího kurzu, popřípadě
příslušných částí projektu a zda je osoba provádějící
supervizi/garant odborně způsobilá.

Specifická kritéria hodnocení

Program podpory A



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Kritérium č. 1 Způsob zjišťování potřebnosti realizace projektu

Hodnotí, zda se projekt opírá o údaje o konkrétních šetřeních, 
podrobný výzkum, dotazníková šetření či analýzy a studie 
zaměřené na zjišťování vzdělávacích potřeb.

Specifická kritéria hodnocení

Program podpory B



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Kritérium č. 2 Zajištění supervize projektu/odborného garanta 
vzdělávacího kurzu

Hodnotí, do jaké míry je žadatelem zajištěna supervize realizace 
projektu, popřípadě příslušných částí projektu a zda je osoba 
provádějící supervizi/garant odborně způsobilá.

Specifická kritéria hodnocení

Program podpory B



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Kritérium č. 3 Do jaké míry byly zváženy a popsány další možžé
alternativy pro řešení daného problému / situace

Hodnotí, jak žadatel zvážil a popsal i jiné možnosti řešení problému 
a v rámci těchto úvah vybral své jako nejlepší možné řešení.

Specifická kritéria hodnocení

Program podpory B



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Kritérium č. 4 Vztah a provázanost aktivit projektu s jinými 
existujícími aktivitami v rámci řešené problematiky 

Hodnotí, nakolik si předkladatel uvědomuje svou pozici v rámci 
řešení dané problematiky a do jaké míry budou činnosti realizace 
projektu v jeho průběhu a po jeho skončení napojeny na aktivity 
jiných organizací působících v dané problematice se stejnou 
cílovou skupinou.

Specifická kritéria hodnocení

Program podpory B



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Kritérium pro oba Programy podpory: Přiměřenost a hospodárnost 
rozpočtu

Kritérium hodnotí, do jaké míry je finanční harmonogram přiměřený
aktivitám projektu a do jaké míry jsou finanční aktivity nezbytné
k realizaci projektu.

Specifická kritéria hodnocení

Oba programy podpory



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Checklist žadatele před odesláním žádosti

Pokud jste dospěli až k vyplnění specifických příloh, máte 
žádost hotovou a připravenou k odeslání

1) Je žádost vyplněna v předepsaném formátu – formuláři platném pro tuto 
výzvu? 

2) Jsou vyplněny všechny předepsané body elektronického formuláře 
žádosti?

3) Je elektronická verze vyplněného formuláře uložena na CD? – tj. ve 
formátu „xml“ a „pdf“

4) Souhlasí unikátní kód žádosti v elektronické i tištěné podobě?
5) Máte žádost včetně příloh připravenu v požadovaném počtu výtisků, tj. 3 

výtisky (1 originál a 2 kopie).
6) Jsou všechny specifické přílohy označené unikátním kódem žádosti?
7) Je vytištěn vyplněný formulář žádosti a jeho poslední strana podepsaná?
8) Jsou všechny přílohy, u kterých je to požadováno, podepsané?

Závěr



Operační program Rozvoj lidských zdrojů

9) Je k žádosti přiložen podepsaný Seznam příloh s vyznačeným 
počtem listů jednotlivých příloh; odpovídá počet listů jednotlivých 
příloh počtu listů uvedeném v Seznamu příloh?

10) Jsou k žádosti připojeny všechny povinné přílohy?
a) Doklady o právní subjektivitě žadatele (originální výtisk nebo 

úředně ověřená kopie)
b) Prohlášení o bezdlužnosti
c) Specifické přílohy

11) Jsou listy vytištěného formuláře (vč. příloh) pevně spojeny?
12) Je obálka řádně označená všemi potřebnými údaji – viz výzva?

Závěr


